
Co dluží
 

politika vědě
 

a věda politice  

Věda=věda+výzkum 

Co dluží
 

naše politika vědě
Zájem o vědu jako důležitou součást života
společnosti,

 
vs. motto MT

Věda dělá
 

z
 

peněz znalosti a inovace dělají
 

ze  
znalostí

 
peníze 

Politiky, kteří
 

si vezmou vědu „na triko“
Kompetentní

 
Úřad pro vědu a VŠ

 
vs. RVVI

Schopnost a ochotu dosadit na odpovědná
 

místa 
skutečné

 
odborníky

 
vs. Kopicová, Páleník

Jiří Chýla

24. 10. 2013 1Akademické

 

fórum

společnosti



24. 10. 2013 Akademické

 

fórum 2

Když
 

dva dělají
 

totéž
 

obvykle to není
 

totéž: IST vs CIST



24. 10. 2013 Akademické

 

fórum 3

ČESKÁ
 

POZICE: Některé
 

naše zdroje naznačují
 

existenci plánu na vznik nového centra 
či nadace, jež

 
by se soustředila na nejvyšší

 
excelenci... Je to tak?

KOPICOVÁ: Ano, takový záměr v
 

RVVI existuje. Po zvážení
 

možností
 

způsobu 
fungování

 
a po diskusi s

 
právníky o možných právních formách se skutečně

 
jeví

 jako nejvhodnější
 

forma nadace, zřízené
 

státem na základě
 

zvláštního 
zákona. To by kromě

 
jiného znamenalo, že bychom mohli využívat nejen 

veřejné
 

prostředky ze státního rozpočtu, ale také
 

peníze ze soukromých zdrojů
 a ze zahraničí.

ČESKÁ
 

POZICE: Vidíte pro nadaci nějaký vzor v zahraničí, co vás inspirovalo?

KOPICOVÁ: Inspirace samozřejmě
 

existuje. Stačí
 

se jen podívat k našim 
jižním sousedům, kteří před krátkou dobou založili ISTA (Institute of 
Science and Technology –

 
Austria). V Německu mají

 
Max Planck Institut. A 

našly by se i další
 

příklady, jak státy podporují
 

excelentní
 

vědu a ukazují
 

světu, 
jak dobré

 
znalostní

 
zázemí

 
mají.

Jde o prestižní
 

strukturu,
 

která
 

má
 

být značkou kvalitního výzkumu u nás –
 stejně, jako je Max Planckův či Fraunhoferův Institut v

 
Německu. Má

 zviditelnit český výzkum a být výzvou pro mladé
 

talenty. Pokud pro ně
 nebudeme mít atraktivní

 
uplatnění, najdou si práci jinde, protože opravdových 

talentů
 

je málo a špičková
 

zahraniční
 

pracoviště
 

se o ně
 

ucházejí.

http://ist.ac.at/
http://ist.ac.at/


Podporovat v podnicích jen smysluplný výzkum, vs.
Hanák, Frolík
Zájem a ochota nechat si poradit

 
Wissenschaftsrat

Zájem o to jak funguje věda jinde
Německo: univerzity a neuniverzitní

 
VO

Rakousko: IST 
Finsko: Tekes
Francie, Itálie, Švédsko, Holandsko,….

Pochopit, že bychom neměli být paraziti
 

vs. Frolík
Pochopit, že věda potřebuje „klid na práci“, Holý
Místo slov činy 

24. 10. 2013 4Akademické

 

fórum



http://www.fp7.cz/files/microsoft_powerpoint_1_prezentace_dalibor_st
 ys_1_re_236im_kompatibility_.pdf24. 10. 2013 5Akademické

 

fórum

http://www.fp7.cz/files/microsoft_powerpoint_1_prezentace_dalibor_stys_1_re_236im_kompatibility_.pdf
http://www.fp7.cz/files/microsoft_powerpoint_1_prezentace_dalibor_stys_1_re_236im_kompatibility_.pdf


http://www.fp7.cz/files/svobodova/microsoft_powerpoint_3_prezentace_tomas_
 hruda_final_1_re_236im_kompatibility_.pdf

24. 10. 2013 6Akademické

 

fórum

http://www.fp7.cz/files/svobodova/microsoft_powerpoint_3_prezentace_tomas_hruda_final_1_re_236im_kompatibility_.pdf
http://www.fp7.cz/files/svobodova/microsoft_powerpoint_3_prezentace_tomas_hruda_final_1_re_236im_kompatibility_.pdf


http://www.fp7.cz/files/svobodova/3_hanka_eera_2013_vystoupeni_rh.pdf

24. 10. 2013 7Akademické

 

fórum

http://www.fp7.cz/files/svobodova/3_hanka_eera_2013_vystoupeni_rh.pdf


24. 10. 2013 8Akademické

 

fórum



24. 10. 2013 9Akademické

 

fórum



24. 10. 2013 10Akademické

 

fórum



24. 10. 2013 11Akademické

 

fórum



24. 10. 2013 12Akademické

 

fórum

Zbožné  přání



Co dluží
 

věda společnosti
Daleko větší

 
angažmá

 
ve věcech veřejných, klima,

energetika, životní
 

prostředí, ekonomika
Větší

 
snahu využít výsledky vědy pro společnost,

CERN, MPG
Osobní

 
zapojení

 
do politiky 

Základní
 

souznění
 

VŠ
 

a AV, schopnost formulovat
společné

 
pozice

24. 10. 2013 13Akademické

 

fórum



24. 10. 2013 Akademické

 

fórum 14



24. 10. 2013 Akademické

 

fórum 15


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15

